
FA(JULI AL/ UC.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba 0043777/2009 por

el cual el Departamento FISIOLOGÍA eleva Informes Anual 2009 y Planes de
Trabajo 2010 y solicita prórroga de designaciones interinas de personal
docente con dedicaciones especiales; y

CONSIDERANDO:

Que la misma cuenta con el acuerdo del Consejo Departamental;

Lo informado por la Directora del Área Personal y Sueldos, a fs. 79;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes, a la Dra. María Angélica
RIVAROLA (Leg. 80909) en el cargo de Profesor Asistente dedicación

semiexclusiva (026-114), por concurso, en la Cátedra "FISIOLOGÍA ANIMAL"
(Cs. Biol.-Prof.Cs.Biol.), desde el 1° de Abril de 2010 y mientras permanezca
en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de marzo de 2011, según Decreto
3413/79-Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc. e).

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Dr. Claudio Alejandro
SOSA (Leg. 32277) en el cargo de Profesor Asistente dedicación

semiexclusiva (026-114), por concurso, en INTRODUCCIÓN A LA BIOLOGÍA
(Cs. Biól), desde el 1° de Abril de 2010 y mientras permanezca en el cargo de
mayor jerarquía, en reemplazo del Dr. Walter ALMIRÓN o hasta el 31 de Marzo
de 2011, según Decreto 3413/79-Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc. e).-

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Norma Beatriz
JULIO (Leg. 20777), desde el 1° de Abril de 2010 y hasta el 31 de

Marzo de 2011, en el cargo de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva
(026-114), por concurso, en GENÉTICA DE POBLACIONES Y EVOLUCIÓN
(Cs. Biol.), según Decreto 3413/79-^f^^-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Av.VélezSársfield299 \->X } s *-' Teléfono: (0351)4334139/4334140
5000 CÓRDOBA - República Argentina 'x "' /^ Fax: (0351) 4334139



FACLL'l AL» Ut,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).- Aprobar los Informes Anual 2009, Planes de Trabajo 2010 y prorrogar
las designaciones interinas del siguiente personal docente con

dedicaciones especiales, desde el 1° de Abril de 2010 y hasta el 31 de Marzo
de 2011:

Leg. - 20777 - Dra. Norma Beatriz JULIO (D.N.l. 11.142.934 - F.N. 23-ABR-54)
-Profesora Adjunta dedicación semiexclusiva (020-110) -
DEPARTAMENTO FISIOLOGÍA, con carga anexa en GENÉTICA
DE POBLACIONES Y EVOLUCIÓN (Cs. Biol.).

Leg. -26047- Dra. Patricia Evelina DURANDO (D.N.l. 14.022.013 - F.N. 02-
SET-59) - Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-114)
-FISIOLOGÍA ANIMAL (Cs. Biól.-Prof. Cs. Biól.), en reemplazo de
la Dra. María Angélica RIVAROLA, en uso de licencia según Art.
1° de la presente Resolución.

Leg. - 31490 - Biól. Adriana Inés ZAPATA (D.N.l. 20.453.297 - F.N. 19-AGO-68)
-Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-114)
INTRODUCCIÓN A LA BIOLOGÍA (Cs. Biól), en reemplazo del
Dr. Claudio Alejandro SOSA en uso de licencia según Art. 2° de
la presente Resolución.

Leg. - 35833 - Dra. Teresa María SÁNCHEZ (D.N.L 4.780.452 - F.N. 25-ENE-
45) -Profesora Titular dedicación exclusiva (005-101)
INTRODUCCIÓN A LA BIOLOGÍA (Cs. Biol.- Prof. Cs. Biol.), con
carga anexa en PALEONTOLOGÍA (Cs. Biol.) del Departamento
Diversidad Biológica y Ecología.

Leg. -39453- Biól. Pedro Ignacio GIL (D.N.l. 23.766.783 - F.N. 10-SET-73) -
Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-114)
MICROBIOLOGÍA (Cs. Biól).

Leg. - 40047 - Lie. Marisel Analía SCALDAFERRO (D.N.l. 23.153.188 - F.N. 12
ABR-73) - Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-
114) - GENÉTICA (Cs. Biol.-Prof. Cs. Biol.).

Leg. -40064 Biol. Bárbara ARIAS TOLEDO (DNI. 27.920.241- F.N. 12-ENE-
80) - Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-114) -
ANTROPOLOGÍA BIOLÓGICA Y CULTURAL (Cs. Biol.), en
reemplazo de la Dra. Norma Beatriz JULIO en uso de licencia
según Art. 3° de la presente Resolución.-

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



KACULI ALJ

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -43578- Biól. Mauro GRABIELE (D.N.l. 25.873.697 - F.N. 20-JUL-77) -
Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-114)
GENÉTICA (Cs. Biol. - Prof. Cs. Biol.).

Leg. - 46049 - Dra. Laura Virginia GATICA (D.N.l. 25.460.410- F.N. 16- Nov-76)
-Profesor Asistente dedicación Semiexclusiva (026-114)
BIOLOGÍA CELULAR (Cs. Biol.).

Leg. -46050- Biól. Laura Ester MONTROULL (D.N.l. 29.136.152 - F.N. 28-Oct-
81) - Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-114) -
BIOLOGÍA CELULAR (Cs. Biol.).

Leg. -80909- Dra. María Angélica RIVAROLA (DNI 23.982.270 - F.N. 24-JUN-
74) -Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-114) -
FISIOLOGÍA ANIMAL (Cs. Biol.-Prof.Cs.Biol.), con carga anexa
en FISIOLOGÍA DEL SISTEMA NERVIOSO Y ENDOCRINO
(Cs.Biol.) y FISIOLOGÍA HUMANA (Ing. Biomédica).

Art. 5°).- La dedicación, planes de actividades y el cumplimiento de tareas y
obligaciones deberán adecuarse a las disposiciones de las

Ordenanzas vigentes y al Estatuto de la Universidad.

Art. 6°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la Universidad

Nacional de Córdoba.

Art. 7°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2011 si los cargos
se proveen por concurso y no implican la consolidación de la

asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento,
etc.) sino que dependerán de eventuales modificaciones en los planes de
estudio o reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

.
,

.

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



l . \ > 1 1 , 1 . 1 . - *f ^

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 8°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
comuniqúese al Área Personal y Sueldos, al Departamento Fisiología y
archívese
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE CÓRDOBA A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.-

- \ o

• s7 o

Prof.Dr.GABRIELBERNARDEUO
VICE DECANO

FittlM d[ CiNttl] Elidís, Finen j Nitunln

RESOLUCIÓN N° 151 -H.C.D.- 2010.-

Av. Vélez Sársfíeld 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


